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DELIVERANCE FROM SIN AND 

CONDEMNATION 

ДАСТУРИ МОР 

Расонидан аз гуноҳ ва маҳкумият 

Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума 

шудааст. Агар шумо забонро ислоҳ ва такмил диҳед, 

лутфан бо идора бо info@angp.co.za тамос гиред 

  

Гуноҳ дидаю дониста қонун, дар тафаккур, сухан ва амал 

қонуни Худоро вайрон мекунад. Ин исён бар зидди 

Худои муқаддас, офаринандаи мост. Ин мори даҳшатнок, 

зишт ва марговар аст. Чӣ тавре ки газидани мор марговар 

аст, инчунин натиҷаи гуноҳ марг аст, на танҳо марги 

ҷисмонӣ, балки ҷудоии абадӣ аз Худо. 

Мо бояд гуноҳро тавре бинем, ки воқеан вуҷуд дорад, 

ҳамон тавре ки Худо ба он менигарад, ва на он тавре ки 

иблис, ки ибтидои гуноҳ аст, мехоҳад ба он нигоҳ 

кунем. Шайтон, ки аз ибтидо дурӯғгӯй аст, гуноҳро ба 

тарзи ҷаззоб ва васвасаангез муаррифӣ мекунад, ки он ба 

осонӣ одамонро тасхир мекунад. Агар одамон моҳияти 

аслии гуноҳро дида метавонистанд, аз он нафрат 

мекарданд ва нафрат медоштанд, ё ҳатто кӯшиш 

мекарданд, ки онро ба тариқи море нобуд кунанд 

(кушанд). Гуноҳ як ҳаюси нафратовар аст. Он шахс ва 

инчунин тамоми халқҳоро хароб мекунад. Ин душмани 

ашаддитарин ва бераҳми мост. 
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Фикр кардан аблаҳист, ки шумо бо гуноҳ бозӣ карда 

метавонед, зеро дер ё зуд он шуморо газида, то абад 

вайрон мекунад. 

Як нозири боғи морҳо, ки аз ҷиҳати ҷисмонӣ қавӣ буд, як 

субҳи сарди зимистон ниммаст ба кор омад. Морҳо ҳама 

ҷингила ва аз хунукӣ саркаш буданд. Нозир яке аз 

заҳролудтарин морҳоро гирифта, дар зери куртааш ба 

синааш гузошт. "Шумо камбағал," гуфт ӯ, "ман шуморо 

гарм мекунам". Вай онро сахт ба сина нигоҳ дошт. Мор 

гарм шуд ва аз миннатдорӣ ӯро газид! Бо вуҷуди ҳама 

сӯзандоруҳо, духтур ба ӯ дода буд, дар тӯли ним соат ӯ 

мурдааст! Дар гузашта ман аз ӯ илтиҷо 

мекардам, ки ҷони худро ба Худо диҳад ва инчунин ӯро 

огоҳ кардам, ки бо морҳо бозӣ накунад, аммо бе 

таъсир. Шумо наметавонед гуноҳро дар дили худ дошта 

бошед ва газида нашавед! 

Тааҷҷубовар нест, ки Худо гуноҳро бо тамоми нафрате, 

ки ба он сазовор аст, бад мебинад, инчунин инсоният ва 

офаридаи Худоро ба бадбахтӣ, ғам ва ноумедӣ дучор 

овард. Он боиси марги Исои Масеҳ Писари Худо дар 

салиби Калвария шуд. Пеш аз он ки Худо ҷаҳонро 

офарад, Худо бо муҳаббати бузурги худ нақшаи 

мукаммали наҷот ва наҷотро барои инсон тартиб 

дод. Исо, Писари ягонаи Ӯ, барои мо гуноҳ карда шуд, то 

ки мо бо имон ба Ӯ ва марги қурбонии Ӯ дар Калворӣ дар 

назди Худо одил бошем. 

Гуноҳ зишт, пастзананда, беморкунанда, бераҳм, худхоҳ, 

нопок ва ғулом аст. Он қурбониёни худро шабу рӯз азоб 

медиҳад ва ба дӯзахи абадӣ меандозад. Ба унвони мисол, 

бинед, ки спиртӣ ба одаме, ки ба сурати Худо сохта 
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шудааст, чӣ кор мекунад. Ин ӯро товус, маймун, шер ва 

дар ниҳоят хук месозад. 

  

Вақте ки одам маст мешавад, рӯҳияи мағрурӣ ва 

бепарвоӣ ӯро фаро мегирад. Вай пулҳояшро дар ҳоле 

сарф мекунад, ки зану фарзандонаш гуруснагӣ 

кашанд. Вай бештар менӯшад ва лоф задану мисли 

маймун рафтор карданро оғоз мекунад. Вай нӯшиданро 

давом медиҳад ва худро ҳамчун шер қавӣ ва ҷасур ҳис 

мекунад ва бо ҳама ҷанг мекунад, ҳатто наздикони худро 

мезанад ва мекушад. 

Оташи сӯзони машрубот ташнагии ӯро зиёд мекунад ва 

ба ақли ӯ таъсир мерасонад. Сари ӯ ба гардиш сар 

мекунад ва ӯро ба такон медарорад ва дар ниҳоят вай 

мисли хук дар лой ғарқ мешавад. Чунин мард ба дӯзахи 

абадӣ фуруд хоҳад омад, агар бо файзи Худо тавба 

накунад ва Худоро даъват кунад, то ӯро тавассути Исои 

Масеҳ наҷот диҳад. 

«Ҳама гуноҳ карданд ва аз ҷалоли Худо маҳрум 

шуданд. Ягон каси одил нест, ҳатто як нафар ». (Румиён 

3:23, 10). "Ҷони гуноҳкор касест, ки 

бимирад". ( Ҳизқиёл 18: 4). «Агар мо худро бегуноҳ 

гӯем, худро фиреб медиҳем ва ҳақиқат дар мо нест. Агар 

мо ба гуноҳҳои худ иқрор шавем, Ӯ содиқ ва одил аст ва 

гуноҳҳои моро мебахшад ва моро аз ҳар ноҳақ пок 

мекунад .... хуни Исо, Писари Ӯ, моро аз ҳар гуноҳ пок 

мекунад. " (1 Юҳанно 1: 7 - 10). 
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Худо гунаҳкоронро дӯст медорад 

Худо гунаҳкорро дӯст медорад, аммо аз гуноҳ нафрат 

дорад. Вай ташвиш дорад, ки гунаҳгорро аз гуноҳ ҷудо 

кунад. Исо на барои он омадааст, ки (худашро) одилонро, 

балки гунаҳкоронро ба тавба даъват кунад ( Матто 9: 

13). Вай барои ҷустуҷӯ ва наҷоти касони гумшуда 

омадааст. "Вақте ки мо ҳанӯз гунаҳкор будем, Масеҳ 

барои мо мурд" ( Румиён 5: 8). Яҳёи Таъмиддиҳанда 

дидани Исоро дида, гуфт: «Барраи Худоро бинед, 

ки гуноҳи ҷаҳонро мебардорад». (Юҳанно 1: 29). Вай на 

танҳо омадааст, то гуноҳҳои моро бибахшад, балки 

онҳоро барои дур кардани мо, аз қудрат ва ҳукмронии он 

раҳо кунад ва моро аз қонуни гуноҳ, ки моро маҷбур 

мекунад ба корҳое, ки нахостем ва моро аз иҷрои некӣ 

бозмедорад, раҳо кунад мо мехоҳем. 

Чӣ хуб аст вақте ки мард (ё зан) ба ҷое расад, ки ӯ 

гунаҳкори гумшуда аст ва наметавонад худро озод 

кунад. ( Румиён 7: 18-23). Сипас ӯ фарёд мезанад: “ Ман 

чӣ бадбахт ҳастам! кӣ маро наҷот медиҳад ? 

” ( Румиён 7:24). Ҳангоми нигаристан ба Исо, ки гуноҳҳо 

ва бемориҳояшро дар бадани худ дар салиб бардоштааст, 

ӯ метавонад бигӯяд: « Худоро шукр мегӯям, ки тавассути 

Исои Масеҳ қонуни Рӯҳи ҳаёт маро аз қонуни гуноҳ озод 

кард ва марг ». ( Румиён 8: 2). 

"Нагузоред, ки гуноҳ дар бадани мирандаи шумо ҳукмрон 

шавад, то шумо ба хоҳишҳои бади он итоат кунед ... зеро 

гуноҳ хоҷаи шумо нахоҳад шуд, зеро шумо тобеи шариат 

не, балки тобеи файз ҳастед." ( Румиён 6: 12-14). 

Имони мо ба Исои Масеҳ ғалабаест, ки ҷаҳонро мағлуб 

мекунад. Касе, ки ҷаҳонро (ва гуноҳи онро) мағлуб 

мекунад, ҳамон касест, ки Исо Писари Худост, ки гуноҳи 
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моро бо марги худ дар салиб бурд (1 Юҳанно 5: 3 - 5, 12, 

18). 

Исо на танҳо барои он омада буд, ки моро бо хуни худ 

наҷот диҳад ва моро аз ҳар гуноҳ пок созад, балки 

ҳамчунин омадааст, ки моро бо Рӯҳулқудс ва оташ 

таъмид диҳад, то моро бо қудрат аз боло қавӣ 

гардонад. Ӯ моро ғолиб бар гуноҳ, ҷисм ва шайтон 

мекунад ва ба мо тоҷи ҳаёт ва ҷалолро медиҳад (Яъқуб 1: 

12, 1 Петрус 5: 4, Ваҳй 2: 10; 3: 11). 

«Ба касе, ки ғолиб ояд, ман ҳақ медиҳам, ки бо Ман бар 

тахти худ биншинад, чунон ки ман ғолиб омада, бо 

Падари худ бар тахти Ӯ нишастам». ( Ваҳй 3: 21). 

«Аждаҳои бузург сарнагун шуд, он мори қадимӣ Иблис ё 

Шайтон ном дошт, ки тамоми ҷаҳонро гумроҳ мекунад ... 

вайро ба кӯли сулфури сӯзон андохтанд ... ва шабу рӯз то 

абад азоб хоҳанд кашид. ” ( Ваҳй 12: 9; 20: 10). 

«Он гоҳ Худованд ба Мусо гуфт:" Мор созед ва бар сутуне 

андозед; ҳар касе, ки газидааст, ба он нигоҳ карда, 

зиндагӣ карда метавонад '... Баъд вақте ки касе морро 

газида ба мори биринҷӣ нигоҳ кард, зинда монд 

». ( Ададҳо 21: 8, 9). 

"Ҳамон тавре ки Мусо морро дар биёбон боло бардошт, 

Писари Одам низ бояд боло бардошта шавад, ... то ҳар кӣ 

ба Ӯ имон оварад, талаф нашавад, балки ҳаёти ҷовидонӣ 

ёбад" (Юҳанно 3: 14 - 16). 

Ба Худо имон оваред . "Ба Исои Худованд имон оваред, 

ва шумо ва аҳли байти худ наҷот хоҳед ёфт". (Аъмол 

16:31). 

JR GSCHWEND 
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 Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума шудааст. Агар 

шумо забонро ислоҳ ва такмил диҳед, лутфан бо идора 

бо info@angp.co.za тамос гиред 

  

Агар шумо дар Масеҳ наҷот ёфтаед ё ба василаи 

адабиёти Инҷилии мо баракат ёфтаед, лутфан ба мо 

хабар диҳед. Мо мехоҳем Худоро бо шумо шукр гӯем ва 

дар дуоҳои худ шуморо бештар ба ёд орем. Барои 

адабиёти бепули Инҷил, китобҳо ва рисолаҳо ба зиёда аз 

540 забон, лутфан бо мо тамос гиред :  
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ДИЛИ ОДАМ 
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E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za

